
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« /Д*» г. №
Симферополь

О проведении обеззараживания воздуха 
и проветривании помещений

В целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19, соблюдения санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20, создания безопасных условий в образовательном учреждении, 
сохранности жизни и здоровья участников учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическому персоналу, проводящему уроки по расписанию в кабинетах, 

закреплённых за классами проводить регулярное обеззараживание воздуха с 
использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание 
помещений в соответствии с графиками проветривания и работы 
рециркуляторов (Приложение 1, Приложение 2). Данные о работе 
рециркулятора своевременно и в полном объёме заносить в журнал регистрации 
и контроля работы бактерицидной установки (Приложение 3). Данный журнал 
закреплён за каждым учебным кабинетом.

2. Закрепить рециркуляторы за учебными кабинетами и другими помещениями 
школы в следующем порядке:_________ _____________________________________
Рециркулятор № 1 Кабинет №5, №6, № 7
Рециркулятор № 2 Кабинет №8, №9, № 10
Рециркулятор № 3 Кабинет № 11, № 13
Рециркулятор № 4 Кабинет №16, №20, № 21
Рециркулятор № 5 Кабинет №22, №23, № 24
Рециркулятор № 6 Кабинет №25, №27
Рециркулятор № 7 Кабинет №29, №31, № 32
Рециркулятор № 8 Кабинет №33, №34, № 35
Рециркулятор № 9 Кабинет №36, №37, № 39
Рециркулятор № 10 Кабинет 3 0  (ОБЖ); кабинет обсл. 

труда
Рециркулятор № 11 Мастерские технич. труда; кабинет 

начальных классов в малой школы.
Рециркулятор № 12 Столовая



Рециркулятор № 13 Столовая
Рециркулятор № 14 Библиотека
Рециркулятор № 15 Кабинет музыки

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Сухачёва



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Ж У Р Н А Л
РЕГИСТРАПИИ И КОНТРОЛЯ РАБОТЫ 

БАКТЕРИЦИДНОЙ УСТАНОВКИ
ПОМЕЩЕНИЕ________________________________________________________

Начат: «____ »__

Окончен:« »

20 г.

20 г.



Условия обеззараживания: в присутствии людей. Вид микроорганизма: санитарно-показательный. 
Объект обеззараживания: воздух и поверхности. Режим облучения: повторно-кратковременный.

Дата Время
Длительность Фамилия И.О. 

отвественного лица ПодписьВКЛ ВЫКЛ


